
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 05/04/2024    

Repertorio Generale n. 501  del 05/04/2024 

Oggetto:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  47  DEL  28.03.2024  DETERMINA  A 
CONTRATTARE, TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, ART. 50 C. 1 LETTERA B) DEL D. 
LGS. N. 36 DEL 2023 E S.M.E I., PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
SEMESTRALE  DEGLI  ESTINTORI,  IMPIANTI  E  ATTREZZATURE  ANTINCENDIO 
PRESSO IL PALAZZO DEI  CONGRESSI E  PRESSO GLI  STABILI  COMUNALI PER 
L'ANNO  2024  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  FOGLIO  PATTI  E  CONDIZIONI  - 
RETTIFICA PUNTO N. 5 DEL DISPOSITIVO. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA LAVORI PUBBLICI - SUAP E PATRIMONIO 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 05/04/2024  
  

Oggetto:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  47  DEL  28.03.2024  DETERMINA  A 
CONTRATTARE, TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, ART. 50 C. 1 LETTERA B) DEL D. 
LGS. N. 36 DEL 2023 E S.M.E I., PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
SEMESTRALE  DEGLI  ESTINTORI,  IMPIANTI  E  ATTREZZATURE  ANTINCENDIO 
PRESSO IL PALAZZO DEI  CONGRESSI E  PRESSO GLI  STABILI  COMUNALI  PER 
L'ANNO  2024  ED  APPROVAZIONE  SCHEMA  FOGLIO  PATTI  E  CONDIZIONI  - 
RETTIFICA PUNTO N. 5 DEL DISPOSITIVO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il Decreto Sindacale n. 09 del 07.02.2024 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti ex art. 
107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area LL.PP., SUAP e 
Patrimonio con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Vista la Determina Dirigenziale n. 47 del 28.03.2024, avente ad oggetto “DETERMINA A CONTRATTARE,  
TRAMITE TD SU ME.PA. CONSIP, ART. 50 C. 1 LETTERA B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 2023 E S.M.E I.,  
PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA SEMESTRALE DEGLI ESTINTORI, IMPIANTI E  
ATTREZZATURE  ANTINCENDIO  PRESSO  IL  PALAZZO  DEI  CONGRESSI  E  PRESSO  GLI  STABILI  
COMUNALI PER L’ANNO 2024 ED APPROVAZIONE SCHEMA FOGLIO PATTI E CONDIZIONI”;

Preso atto che per mero errore materiale, al punto 5. veniva chiesto di Prenotare la somma di € 7.810,00 
I.V.A. inclusa, invece dell’importo corretto di € 10.980,00, somma necessaria per il servizio di manutenzione 
ordinaria semestrale degli estintori, impianti ed attrezzature antincendio presso il Palazzo dei Congressi e 
presso tutti gli stabili comunali per l’anno 2024, per un importo pari ad € 9.000,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad 
€ 1.980,00 per un totale di € 10.980,00, con imputazione alla Missione 1, Progr. 5, Titolo 1, Macroaggr. 3, 
Capitolo 01051.03.00105107, del Bilancio 2024/2026 annualità 2024;

Richiamata integralmente la Determina Dirigenziale n. 47 del 28.03.2024;

copia informatica per consultazione



Considerato che si rende necessario sostituire esclusivamente il punto 5. della Determina Dirigenziale n. 47 
del 28.03.2024, con la seguente dicitura: “  Prenotare  la somma di  €  10.980,00 I.V.A. inclusa, relativa al 
“Servizio di manutenzione ordinaria semestrale degli estintori, impianti ed attrezzature antincendio presso il  
Palazzo dei Congressi e presso tutti gli immobili comunali per l’anno 2024”, con imputazione alla Missione 
1, Progr. 5, Titolo 1, Macroaggr. 3, Capitolo 01051.03.00105107, del Bilancio 2024/2026 annualità 2024;

Dare atto di annullare la Prenotazione n. 15353 di € 7.810,00 Esercizio 2024 e di assumerne una nuova per € 
10.980,00 nell’Esercizio 2024;  

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito s’intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. Di rettificare, con il presente atto, il punto n. 5. della Determina Dirigenziale n. 47 del 28.03.2024, 
in quanto, per mero errore materiale, veniva chiesto di Prenotare la somma di € 7.810,00 I.V.A. inclusa, 
invece dell’importo corretto di € 10.980,00.

2. Dare atto che con la predetta determina è stata prenotata la somma di € 7.810,00  alla Missione 1,  
Progr. 5, Tit. 1, Macroaggregato 3, Capitolo 01051.03.00105107, del Bilancio 2024-2026 annualità 
2024 invece di € 10.980,00

3. l’importo del servizio, in oggetto specificato, è di € 9.000,00 oltre I.V.A. al 22%, pari ad € 1.980,00 
per un totale complessivo di € 10.980,00, somma che trova copertura alla Missione 1, Progr. 5, Tit. 1, 
Macroaggregato 3, Capitolo 01051.03.00105107, del Bilancio 2024-2026 annualità 2024.

3.  Prenotare,  pertanto,  a  rettifica  e  ad  integrazione  della  Determina  n°47/2023,  la  differenza  di  € 
3.170,00 I.V.A.  inclusa,  relativa  al  “Servizio  di  manutenzione  ordinaria  semestrale  degli  estintori,  
impianti ed attrezzature antincendio presso il Palazzo dei Congressi e presso tutti gli immobili comunali  
per l’anno 2024”, alla Missione 1, Progr. 5, Titolo 1, Macroaggr. 3, Capitolo  01051.03.00105107, del 
Bilancio 2024/2026 annualità 2024.

       4. Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’Albo pretorio per la pubblicazione nonché 
sul sito www.comune.taormina.me.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 54 del 05/04/2024

Servizio.3     I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     DETERMINA DIRIGENZIALE N. 47 DEL 28.03.2024 DETERMINA A CONTRATTARE, TRAMITE 
TD SU ME.PA. CONSIP, ART. 50 C. 1 LETTERA B) DEL D. LGS. N. 36 DEL 2023 E S.M.E I., PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA SEMESTRALE DEGLI ESTINTORI, IMPIANTI E 
ATTREZZATURE ANTINCENDIO PRESSO IL PALAZZO DEI CONGRESSI E PRESSO GLI STABILI 
COMUNALI PER L'ANNO 2024 ED APPROVAZIONE SCHEMA FOGLIO PATTI E CONDIZIONI - 
RETTIFICA PUNTO N. 5 DEL DISPOSITIVO. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

PRENOTAZIONI

U ESERCIZIO CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPORTO

2024 01051.03.00105107 15411/2024 € 3.170,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 05/04/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


